PROGRAMPROGRAM

主催：大正富山医薬品株式会社

後援：埼玉県整形外科医会・川越市医師会・比企医師会

製品紹介 18:40～18:55 βラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質剤 「ゾシン注」 大正富山医薬品

日 時 ： ２００９年８月２６日（水） 18：40～20：35
場 所 ： 川越プリンスホテル ５Ｆ 「ﾃｨｰﾛｰｽﾞ」

川越市新富町１－２２ ＴＥＬ ０４９－２２７－１１１１

閉会の辞 20:30～20:35 中村外科医院 院長 中村 欣正 先生

意見交換会 20:35～

特別講演Ⅰ 19：30～20:30
座長座長 埼玉医科大学総合医療センター埼玉医科大学総合医療センター 整形外科整形外科 准教授准教授 丸山丸山 徹徹 先生先生

『『手指にしびれをきたす整形外科疾患ーその鑑別の要点ー 』』
公立学校共済組合東北中央病院 院長 田中 靖久 先生

拝啓
時下、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
下記のごとく「埼玉西部脊椎セミナー」を開催いたします。手のしびれは日常診療でしばしば遭遇する症状で

すが、その原因は多岐にわたります。今回は手のしびれの診断のポイントについて、神経内科と整形外科のそれ
ぞれの立場から講演をしていただきます。
多くの先生方やコメディカルの方のご参加をお待ちしております。

敬具

埼玉医科大学病院 整形外科・脊椎外科 教授 高橋 啓介

レクチャー 19:00～19:30
座長 医療法人慶愛会飯塚整形外科医院 院長 飯塚 正 先生

『『上肢のしびれ・脱力をきたす疾患について・・・神経内科医の立場から』
埼玉医科大学病院 神経内科 阿部 達哉先生

日本整形外科学会教育研修単位として下記の単位が認定されています。
いずれかの１単位の取得が可能です。 受講料：１０００円

単位 7） 脊椎・脊髄疾患 10) 手関節・手疾患（外傷を含む）

開会の辞 18:55～19:00 埼玉医科大学病院 整形外科・脊椎外科 教授 高橋 啓介先生

日本医師会生涯教育講座 ５単位